[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ

 КОМСОМОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

	155150, г. Комсомольск, ул. 50 лет ВЛКСМ, д. 2, ИНН 3714002224, КПП 371401001,
ОГРН 1023701625595, Тел./Факс (49352) 4-11-78, e-mail: admin.komsomolsk@mail.ru

	«

	»

	2020 г.       №

	О внесении изменений в  постановление Администрации Комсомольского муниципального района от 30.10.2015 г. № 511              «Об утверждении Порядка установления, взимания родительской платы за  присмотр  и  уход  за  детьми  в  муниципальных  дошкольных образовательных  учреждениях  Комсомольского
 муниципального района, реализующих образовательную
 программу дошкольного образования»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным Законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 65 Закона Российской Федерации от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Постановлением Правительства Ивановской области от 09.12.2013 № 491-п «Об утверждении Перечня расходов, учитываемых при расчете среднего размера родительской платы за присмотр и уход за детьми в государственных и муниципальных образовательных организациях Ивановской области, реализующих образовательную программу дошкольного образования, и Порядка расчета среднего размера родительской платы за присмотр и уход за детьми в государственных и муниципальных образовательных организациях Ивановской области, реализующих образовательную программу дошкольного образования» (в актуальной редакции), Постановлением Правительства Ивановской области от 25.12.2015 № 600-п «О максимальном размере родительской платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми в государственных (муниципальных) образовательных организациях, расположенных на территории Ивановской области, реализующих программы дошкольного образования, по муниципальным районам и городским округам Ивановской области» (в актуальной редакции), Администрация Комсомольского муниципального района, постановляет:
      Внести изменения в постановление Администрации Комсомольского муниципального района от 30.10.2015 г. №511 «Об утверждении Порядка установления, взимания родительской платы за  присмотр  и  уход  за  детьми  в  муниципальных  дошкольных образовательных  учреждениях  Комсомольского  муниципального района, реализующих образовательную  программу дошкольного образования»:

1.Приложение №2 к Постановлению изложить в новой редакции согласно приложению №1 к настоящему постановлению.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации Комсомольского муниципального района по социальной политике Вершкову Т.Н., начальника Управления образования Администрации Комсомольского муниципального района Клевитову Н.Ю.

4. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2021 г.
5. Опубликовать настоящее постановление в  «Вестнике нормативных правовых актов органов местного самоуправления Комсомольского муниципального района» и разместить на официальном сайте Управления образования.
Глава Комсомольского

муниципального района:                                                         О.В.Бузулуцкая

Приложение №1 к постановлению Администрации
Комсомольского  муниципального района

                                                                                                               от               2020   №

Приложение №2 к постановлению Администрации

 Комсомольского  муниципального района

                                                                                                               от  30 октября 2015№511
Установленный размер родительской платы
 в муниципальных дошкольных образовательных учреждениях

Комсомольского муниципального района, реализующих образовательную программу дошкольного образования
	Наименование МДОУ
	Размер родительской платы          (руб.)

	МКДОУ детский сад №1 «Радуга»
	1 732,00 руб.

	МКДОУ детский сад №5 «Теремок»

	МКДОУ детский сад №8 «Сказка»

	МКДОУ детский сад №9 «Рябинка»

	МКДОУ детский сад №32 «Аленький цветочек»

	МКДОУ детский сад №7 «Ромашка»

	МКДОУ детский сад «Березка»

	МКДОУ детский сад №17 «Белочка»